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T€ nderuar Késhilltaré e Bashkéqytetarg!

Plani Vendor i Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve Urbane ( PYMIMU ) 2025-2030, &shté
nj¢ dokument planifikimi strategjik i cili mundéson zbatimin e politikave
kombetare t& mbetjeve n& nivel lokal, si njé dokument/udh&zues i réndésishém pér
menaxhimin e mbetjeve urbane né Bashking Gramsh.

Bazuar né€ ligjin nr. 139/2015 Pér Vetqeverisjen Vendore" dhe ligjin nr.10463 daté
22.09.2011, PVMIMU é&shtg instrumenti kryesor i planifikimit pér p&rcaktimin e vizionit dhe
objektivat specifiké, t&€ mundshém nga ana ekonomike dhe mjedisoré, né lidhje me drejtimet
q¢ do t€ ndérmarr& bashkia né fush&én emenaxhimit t& mbetjeve. Kéto objektiva specifiké
duhet t€ reflektojné orietimet e politikés kombétare drejt menaxhimit t& integruar t&
mbetjeve, t€ aktualizuara né gjendjen ekzistuese t& bashkisé. Mbi bazén e objektivave
specifiké t&€ dakordésuar né t& gjitha nivelet vendimarrése dhe me grupet e interesit, plani
fillon dhe analizon skenarét € mundshém t& organizimit t& shérbimit t& shoqéruar me koston
peérkatése dhe politikén fiskale q¢ duhet t& ndjeké bashkia né mbulimin e ploté t& kostos. Ai
pérfundon me njé plan veprimi konkret t& ndar& ng afate kohore, brenda nj& 5 vjegari, sipas
pérgjegjésive pérkatése t€ aktoréve t& pérfshiré n& zbatimine planit. Plani &shté nj& dokument
planifikimi, i cili merr fuqi t€ plot€¢ me miratimin nga Ké&shilli Bashiak.

PVMIMU éshté m& shumé i orientuar né veprime konkrete dhe t& detajuara né lidhje me
sistemin e grumbullimit, trajtimit, riciklimit, trajtimit final dhe impianteve respektive t&

trajtimit t€ mbetjeve.

Qéllimi i PVMIMU, bashkia Gramsh, konsiston n€ sfidén e re q& ka bashkia pér t& ofruar
shérbimin e menaxhimit t€ mbetjeve né t€ gjithé territorin e saj, duke harmonizuar interesat e
t& gjithé aktoréve pér njé menaxhim t& géndrueshém, duke optimizuar koston e sh&rbimit
kundrejt buxheteve t& limituara q€ ka bashkia, ku do t& krahasohen dhe vlerésohen t& gjitha
opsionet e mundshme si dhe n& hartimin e nevojave pér investime kapitale p&r sektorin e
menaxhinmit ¢ mbetjeve. Gjithashtu plani fokusohet edhe n& pércaktimin e metodologjiss
pér zbatimin e sistemit t& monitorimit, si dhe n& ngritjen e kapaciteteve brenda bashkisé pér

zbatimin e planit.

Ky plan ka si qéllim t& mundgsojé dhe sigurojé si mé poshté:
e  Pérputhshméri me Dokumentin e Politikave Strategjike dhe Planin Kombétar t&
Menaxhimit t& Integruar t¢ Mbetjeve dhe objektivat e saj: duke kontribuar né
zbatimin e politikave kombétare dhe arritjen e objektivave kombétare né fushén e

mbetjeve.
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Bashkia Gramsh gjaté 5 vjegarit té zbatimit t& planit local pér menaxhimin e ml.)cthve kerlfon
mbi t& gjitha t& konsolidojé shérbimin n& zonat ku aktualisht e ofron két.é shérbim, duke"l:rltu.r
gradualisht cilésing e shérbimit t¢ grumbullimit dhe transportit t&¢ mbetjeve dhe ta shtrij& até
né zonat ku aktualisht nuk e ofiron shérbimin, kryesisht n& Zonat rurale:

. Konsolidimi i sh&rbimit dhe mbulimi 100% i pjesés urbane t& bashkisé gjaté periudhés
2025-2030:

2. Zgjerimi i shérbimit nga 70% né& 100% né& zonén urbane dhe nga 36% né 70% né zonén
rurale gjaté periudhés 2025 2030

3.Rritja e mbulimit t& kostos operacionale me 10% ¢do vit, gjaté periudhés 2025-2030;

4.Rritja e shkall€s s& grumbullimit t& tarifés n& masén 100% pér bizneset, 100% pér banorét
dhe 100% pér institucionet pérgjaté periudhés 2025-2030.

Sipas pérbérjes dhe ményrés s& menaxhimit t&€ mbetjeve, mbetjet bashkiake do t&
klasifikohen si mé& poshté:

I.Mbetje urbane: (mbetje shtpiake, ushqime, bimé, t& riciklueshme, t& dekompozuara, etj.);

2. Mbetje t€ veganta urbane: (mbetje nga ndértimet dhe prishjet, voluminoze, pajisje elektrike
dhe mobiljesh, etj.) qé prodhohen nga familjet apo njésité tregtare

3. Mbetje t& rrezikshme: prodhohen brenda territorit t& bashkis& nga banoré t& pérhershém
apo t& pérkohshém.

Sipas burimit t& gjenerimit mbetjet urbane (bashkiake) klasifikohen n& dy ryma:

* Mbetjete gjeneruara nga familjet (MF);
* Mbetjet e gjeneruara nga bizneset dhe industrité (MB), ku pérbérja e mbetjeve nuk
ndryshon nga karakteristikat e mbetjeve urbane.
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Nderkohé, rryma € tjera t& mbetjeve klasifikohen si mbetje masive, mbetje nga ndértimet
dhe prishjet (inerte), mbetje nga kopshtet q& prodhohen né familje dhe q& quhen mbetje té

vecanta' pér t€ cilat njésia vendore duhet ti ofrojé alternativa t& pérshtatshmne pér
grumbullimin dhe transportin e tyre.

Pér ni€ organizim mé t& miré t& shérbimeve dhe eficiencés s¢ sistemit qé do t& propozohet,
zonat e mbetjeve ose zona brenda kufijve administrativété bashkisé¢ do ndahet né nén-zona
mbetjesh q& kané diferenca né lidhje me tipologjing urbane, infrastrukturgn rrugore apo llojin
e konsumatoréve. Kjo do t& shérbejé pér t& planifikuar infrastrukturén e nevojshme pér
skemat e mbledhjes dhe transportit, sidhe shérbime té tjera t& ngjashme.

N& kété plan S vjegar, Bashkia Gramsh parashikon kéto shérbime kryesore té menaxhimit t&
mbetjeve, té cilat konsistojné né:

i) Shérbimi i pastrimit, grumbullimit, transportit t& mbetjeve ;
ii) Depozitimi i mbetjeve né impiantin me trajtim energjie n& Elbasan ;
ii) Sh&rbimi i minimizimit t&€ mbetjeve.

Propozimi i skenaréve pér organizimin e shérbimit né Bashking Gramsh, do té b&het bazuar
né objektivin kryesoré t& bashkisé pér t& ndérmarré hapat pér arritjen e standardit minimal té
formimit t& shérbimit. T€ dy skenarét do t& synojn&, n& nivele té caktuara, ofrimin e njé
shérbimi me standarde sa mg t€ larta, me kosto optimale dhe t& p&rballueshmne nga taksa
paguesit, pér t& synuar mbulimine ploté t& kostos s& shérbimit, bashkia propozon dy skenaré
té mundshém pér ofrimin e shérbimit. Q&llimi i bashkisé &shté t& rrisé cilésiné e shérbim it né&
sajé t& p&rmirésimit t€ infrastrukturés dhe diversifikimin e shérbimeve qé ajo ofron. Pér
secilin nga skenarét &shté béré llogaritja e kostos sipas modelit t& dldp-sé miratuar me VKM

nr.319,date 31.5.2018 “Pér Miratimin e Masave pér Kostot e Menaxhimit té Integruar té
Mbetjeve”.

Skenaril

Bashkia Gramsh do t€ synojé mbulimin me shérbim t& 100% t& territorit té zonave urbane
dhe 70% t€ zonave rurale. Transporti dhe depozitimi e mbetjeve do t& kryhet me mjete
teknologjike, té cilat duhet t&€ kené nj& proces mirmbajtje efektive dhe investime do t& kryhen
né blerjen e kontenieréve, pér t€ siguruar njé pérmirésim té mbulimit né zonat rurale me
70%, té cilt pérfshijné; NJA Kukur, Lenie, Porogan, Skenderbegas, Kushové, Tunje, Sult.
Frekuenca e propozuar e shérbimit t& pastrimit kryhet gjaté 7 ditéve t& javés né zonat urbane
dhe 1 dité n&€ javé n€ zonat rurale. Planifikohet identifikimi dhe eleminimi i grumbullimeve
ilegale n€ 70% t€ teritorrit t¢ Bashkis€. Destinacioni final i mbetjeve do té jeté impianti i
Elbasanit, nj€ distance prej SOkm,nj& drejtim.

Skenari 2

Bashkia Gramsh do t& synoj& mbulimin me sh&rbim t& 100% té territorit tézonave urbane dhe
90% té zonave rurale. Bashkia planifikon t& organizojé grumbullimin e diferencuar t&
mbetjeve, me sistemin me dy kosha n& 3 lagje né qytetin e Gramsh. Mbetjet e riciklueshme t&
grumbulluara mund t& dérgohen n& bisnezet e riciklimit, nép&rmjet nj€ kontrate me palg t&
treta. Transporti dhe depozitimi e mbetjeve mix do t& kryhet me mjete teknologjike, drejt
impiantit t& Elbasanit. Njé nga qéllimet aktive &shté zbatimi i sa m& shumé pikave t&
grumbullimit t& diferencuar t& mbetjeve dhe rrymave t€ tjera. Planifikohet ndértimi, n& NJA
Kodovijat, i vend depozitimit pér mbetjet inerte.
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Skenartt e propozuar pér planin e menaxhimit t& mbetjeve né Bashkin.é Qramsh jt}né bazy,,
n& pérmbushjen e parimit pér arritjen e standardit minimal pr menaxhimin e mbetjeve, duke
filluar nga prioritetet mé bazike deri tek ato mé maksimale. Skenari 1 &shté hartuar pgr
pErnbushur prioritetin pér shtrirjen e shérbimit né pjesén mé t& madhe té territorit urban dhe
rural t€ bashkisé dhe dérgimin e mbetjeve né stacion transferimi, dhe Skenari 2 ka tentuar qg
t& prezantojé tek bashkia masa t& cilat potencialisht do t& tentonin té& arrinin standardin Ligjor
pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve.

Bazuar n& VKM nr. 319/2028 “per llogaritjen e kostove dhe tarifave pér shérbimin e
menaxhimit t& mbetjeve", per secilin nga skenarét e propozuar jang bérg llogaritjet pérkatese
(per detaje te kostove shiko draft PVMIMU)

Mbulimi i kostos pé&rfshin njé sistem tarifash dhe taksash, t& cilat kané si qéllim specifikisht
t& mbulojng disa ose t& gjitha kostot e ofrimit (& shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve nga
perdoruesit e  katij shérbimi, n& pérputhie me principin  "ndotési  paguan".
Né lidhje me planifikimin e tarifave té pastrimit me q&llim pér t& mbuluar koston e ploté t&
shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve, p&r bashking Gramsh &shté realizuar njé ushtrim, duke
supozuar qé t€ gjitha familjet do t& paguajné tarifén dhe sa perqind do t& mbulojné barrén
fiskale t& kostos s& shérbimit. Bazuar n& tarifat e pastrimit q& aplikon Bashkia Gramsh pEr tre
kategorité e familjeve (normale, me ndihmé ekonomike dhe familjet me anétaré me aftesi te
kufizuara), éshté bere nj€ vlerésim i barrs fiskale t& familjeve kundrejt kostos s& shrbimit
sipas skenaréve (per detaje te kostove shiko draft PVMIMU)

Bazuar né tarifat aktuale t& aplikuara nga Bashkia Gramsh n& tre zonat e ofrimit t& shérbimit
familjet aktualisht mbajné 17% t& barrés fiskale (n€se ato do t& paguajne t& gjithe) dhe pjesén
tietér do t& duhet ta mbulojné konsumatorét e tieré (biznese dhe institucione) pér koston e
ploté t& skenarit bazg. N& kété kuadér, propozohet nj& rritje tarife p&r familjet normale pér té
mundésuar mbulimin e kostos O&M deri né 45% nga kjo kategori. Propozohet q& bashkia t&
parashikoj& nj€ ritje te tarifés s& pastrimit per famljet normale si n& tabelén perkatese ne
PVMIMU. :

PVMIMU pércakton qarté procesin e monitorimit dhe vlerésimit t& ¢do aktiviteti né& procesin
e planifikimit t& ¢do operacioni n& menaxhimin e mbetjeve. Njé sistem i miré mqnitorimi fio
té ndihmojé bashking n& menaxhimin mé t& miré t& burimeve financiare, pasi [1é'pérmJet
zbatimit t€ drejté t& tij do t& p&rmirésohet procesi i planifikimit dhe né t& Pjé_]tén kphé
pérdorimi mé i miré i burimeve. N& ké&té kuadér, Bashkia Gramsh duhet ta shtrqé_ modelin e
monitorimit n& t& gjitha njésité administrative, duke angazhuar edhe \feté admlr.nstmtqrét e
kétyre njésive apo stafin e tyre, q& t& jené pjesé e procesit dhe t& k{yejné ra_gortlmet.d.nore:
javore dhe mujore tek qendra e Bashkisé. Né kété ményré, .bashkla,.né saje te ngn.ge.s te
sistemit t& monitorimit n& t& gjithé territorin e saj, do t& kupto_j.é mé mlr_é nivelin e ofrimit té
shérbimit, elementet ku ajo duhet t& ndérhyjé p#:r té pérmlrésq.ar situatén, apo edhe tf
rishikoj& objektivat specifiké pér zona, apo kategon te ndryshme.te kons.umatprt?vc. -N;? ang
t& kétij sistemi edhe sistemi i sanksioneve kryesisht pér firmat private q& ofr.OJne shérbimin,
pér bizneset apo edhe pér konsumatorét familjaré mund t& ekzekutohen lehté&sisht.

Njé instrument tjet€r mjaft i réndésishém pér zbatimin e suksesshé.rp té Planit t& n.nenaxhim_it
té integruar t& mbetjeve t€ ngurta urbane do te jete edh? strategiia e mfo.nn.lmlt, Bashkia
duhet té siguroj& angazhimin e ploté t&€ komunitetit duke i mform:zli]r ata n& I;c:hl_ig mft_: iktlamég
imit t& j ¢ itorin e bashkis& dhe me politikén fiskale q
himit t& mbetjeve q€ po zbaton né territorin e bashki n fiskale g
:jc[)n sga:plikon Bashkia duhet t& hartojé njé& strategji mformnml,éqé. nt'é( ha%a;t e par; t(‘)‘:b_}i‘eal?tli?altt
.- . . . ] . o o oénq-ajo an nnarr,
i informuar komunitetin n& lidhje me iniciativ ' dérm :
L %la;:l:ltc,t::rk‘:kenarét qé kérkon té aplikoj& dhe politikén fiskale q& b.alsi}k‘la ker!(on te nf:J_elI((é.
eKJPo rstrategji’ duhet t& pércaktojé edhe etapa té tjera q&€ duhet t& prséritén vit pas viti, ku
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synimi kryesor duhet & jet¢ informimi i komunitetit né lidhje me proceset qé zhwillon
bashkia dhe marrja e opinionit t& tyre n& lidhje me performancén e shérbimit dhe sugjeri meve
q¢ ata mund t& ken&. Zhvillimi i pyetésoréve (& ndryshém, apo i dégjesave publile né
periudha t& ndryshme gjaté zbatimit t& planit, jang disa nga elementet q& strategjia e
informimit duhet t& parashikojé, pér t& matur opinionin qytetar, i cili duhet t& reflektohet si
né pérmirgsimin e shérbimit ashtu edhe t& strategjisé s€ informimit.

PVMMU pérfundon me nj& plan veprimi konkret t&¢ ndaré né afate kohore, brenda njé 5
viegari, sipas pergjegjésive perkatse t¢ aktoréve t€ pérfshiré né zbatimin e planit.
(per me shume detaje mund te shikonidraft PVMMU)

Propozimi pér “ Miratimin e "Planit Vendor té Menaxhimit té Mbetjeve Urbane

(PYMIMU) 2025-2030"

N& mbéshtetjete:

Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,

Ligji nr. 10 463, datg 22.9. 2011 “Pér Menaxhimin ¢ [ntegruar t& Mbetjeve”, neni 13,
pika 7, amenduar me Ligjin nr. 156, dat& 10.10.2013,

Ligji nr. 9537, dat& 18.5.2006 “Pé&r manaxhimin e mbetjeve t& rrezikshme”,

Ligji nr. 10 431, dat& 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”,

V.K.M nr.319 daté 31.05.2018 “’Pér miratimin e masave pér koston € menaxhimit t

integruar t€ mbetjeve,
VKM nr. 428, daté 08.06.2016 “Pér krijimin e bazés s& t& dhénave shtetérore pér

hartén dixhitale vend depozitimeve t& mbetjeve urbane”,
VKM nr. 687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér mbajtjen, pérditésimin dhe

publikimin e statistikave t& mbetjeve",
VKM nr. 575 daté 24.06.2015 "Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e

mbetjeve inerte",

VKM nr. 387 daté 06.05.2015 "Pér miratimin e rregullave pér kontrollin e asgjesimit
t& PCB-ve, ¢'ndotjen apo asgjesimin e pajisieve qé pérmbajn€ PCB dhe/ose
asgjesimin e mbetjeve t& PCB-ve té& pérdorura,

VKM nr. 127 daté 11.02.2015 "Pér kérkesat pér pérdorimin né bujqési t& llumrave t&

ujrave t& ndotura”,

VKM nr. 641, daté 01.10.2014 "Pé&r miratimin e rregullave p&r eksportin e mbetjeve
dhe kalimin tranzit t& mbetjeve jo té& rrezikshme dhe mbetjeve inerte ",

VKM nr. 608 daté 17.09.2014 "Pér masat e nevojshme per grumbullimin dhe
trajtimin e mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pér pakésimin e tyre",

VKM nr. 579 daté 03.09.2014 "Pér njé shtes€ n€ vendimin nr.99, daté 18.02.2005 t&
Késhillit t¢ Ministrave, pér miratimin e Katalogut Shqipétar t& Klasifikimit t&

Mbetjeve",
VKM nr.418 daté 25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar t& mbetjeve n€ burim",
VKM nr. 371 daté 11.06.2014 "Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve

t& rrezikshme dhe t& dokumentit t& dorézimit t& tyre,
VKM nr. 229 daté 23.04.2014 "Pér miratimin e rregullave pér transferimin e
mbetjeve jo t& rrezkshme dhe informacionit q& duhet t& pérfshihet n¢ dokumentin e

transferimit", o .
VKM .nr. 52, daté 05/02.2014 pér disa ndryshime n& Vendimin Nr.117, daté
13/02/2013 & K&shillit t& Ministrave "P&r kriteret qé pércaktojné kur disa tipe t&

metalit skrap pushojné s& qéni mbetje", .
VKM nr. 117, daté 13/02/21013 "Pér kriteret n& bazg té té cilave pércaktohet kur disa
tipe t& metalit skrap pushojné s& qéni mbetje", )

VKM nr. 957, daté 19/12/2012 "Pér mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike",
VKM nr. 866, daté 04/12/2012 "Pér baterité, akumulatorét dhe mbetjet e tyre",
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VKM nr. 765, daté¢ 07/11/2012 "Pér miratimin e rregullave pér grumbullim-l“ \

diferencuar dhe trajtimin e vajrave t& p&rdorura", ) ) . £

- VKM nr. 705,daté 10/10/2012"Pér menaxhimin e mbetjeve t€ automjeteve ng fung e

. VEMr. 452, datg 11/07/2012 "Pér Landffill-et e mbetjeve",

- VKMnr. 177, daté 06/03/2012 "Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre",

- VKMnr. 178, datg 06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve",

- VKM nr. 175, dat& 19/01/2011 "Pér miratimin e strategjisé kombétare t& menaxhimit
t& mbeteve dhe & planit kombétar t&8 menaxhimit t& mbetjeve",

- VKM nr. 798, datg 29/09/2010 pér miratimin e rregullores "Pér administrimin e
mbetjeve spitalore",

- VKM ur. 99, daté 18/02/2005 "Pér miratimin e katalogut Shqipétar t& klasifikimit
mbetjeve",

- Udhezimi nr. 1738, dat¢ 12.03.20)5 "Mbi kriteret e studimit -projektimit per

rehabilitimin e vend - depozitimeve t& mbetjeve t& ngruta urbane si dhe ndértimin e

Landfilleve apo impjanteve t trajtimit t& mbetjeve té ngurta urbane",

i propozojme Késhillit Bashkiak si mé poshté vijon:

1.T& miratoj& "Planin Vendor t& Menaxhimit t& Mbetjeve Urbane (PVMIMU) 2025-2030"
bashk&lidhur k&tij vendimi.

2.Ngarkohet Drejtoria Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit, Mjedisit dhe Pronés dhe
Drejtoria e Menaxhimit t& Territorit, Shérbimeve Publike dhe Mirmbajtjes s& Objekteve
Arsimore ¢ Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit S5, t& ligjit nr. 139/2015,
“Per vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Me konsiderat,

i i i msh.gov.al
Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail bashkia gramsh@bashkiagra 8!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Gramsh, mé¢ OB 0 12025

PROJEKTVENDIM

Nr. ,dat¢ . 2025

"Planit Vendor t& Menaxhimit té Integruar té Mbetjeve Urbane

«Pér Miratimin ¢
(PYMIMU) 2025-2030"

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligji or. 10 463, daté 22.9.
2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”, neni 13, pika 7, amenduar me Ligjin nr. 156,
daté 10.10.2013,Ligji nr. 9537, daté 18.5.2006 “Pér manaxhimin e mbetjeve t€ rrezikshme”, Ligji
or. 10 431, daté 9.6.2011 “Per mbrojtjen e mjedisit”,V.K.M nr.319 daté 31.05.2018 “’Pér

miratimin € masave per koston ¢ menaxhimit t€ integruar té mbetjeve, VKM nr. 428, daté
t¢ dhénave shtetérore pér hartén dixhitale vend

08.06.2016 “Pér krijimin e bazés s&
depozitimeve t& mbetjeve urbane”,VKM nr. 687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér mbajtjen,
" VKM nr. 575 daté 24.06.2015 "Pér

pérditésimin dhe publikimin e statistikave t mbetjeve
miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte", VKM nr. 387 daté 06.05.2015 "Pér
miratimin e rregullave pér kontrollin e asgjesimit t&€ PCB-ve, ¢'ndotjen apo asgjesimin e pajisjeve

qé pérmbajné PCB dhe/ose asgjesimin e mbetjeve € PCB-ve té pérdorura, VKM nr. 127 daté

11.02.2015 "Pér kérkesat pér pérdorimin né bujqési t€ llumrave té ujrave t& ndotura",VKM nr.
641, daté 01.10.2014 "Pér miratimin e rregullave pér eksportin e mbetjeve dhe kalimin tranzit t€
mbetjeve jo t& rrezikshme dhe mbetjeve inerte ",VKM nr. 608 daté 17.09.2014 "P€r masat €
nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pér
pakésimin e tyre",VKM nr. 579 daté 03.00.2014 "Pér njé shtesé¢ né vendimin nr.99, daté
18.02.2005 t& Késhiilit t& Ministrave, pér mirarimin e Katalogut Shqipétar t€ Klasifikimit té
Mbetjeve",VKM nr.418 daté 7506.2014 "Pé grumbullimin e diferencuar t€ mbetjeve né
burim", VKM nr. 371 daté 11.06.2014 "Pér riratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe té dokumentit t& dorézimit t& tyre, VKM nr. 229 daté 23.04.2014 "Pér miratimin e
rregullave pér transferimin e mbetjeve jo t& rrezkshme dhe informacionit q& duhet t& perfshihet
né dokumentin e transferimit",VKM nr. 52, daté 05/02.2014 pér disa ndryshime né Vendimin
Nr.117, daté 13/02/2013 t& Késhillit t& Ministrave "Pér kriteret q& pércaktojné kur disa tipe t€
metalit skrap pushojné s& géni mbetje",VKM nr. 117, daté 13/02/21013 "Pér kriteret n& bazé té t&
cilave pércaktohet kur disa tips té metalit skrap pushojné s& géni mbetje",VKM nr. 957, daté
19/12/2012 "Pér mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike",VKM nr. 866, daté 04/12/2012
"Pér baterité, akumulatorét dhe mbetjet e tyre",VKM nr. 765, daté 07/11/2012 "Pér miratimin €
rregullave pér grumbullimin e diferencuar dhe trajtimin e vajrave t& pérdorura,VKM nr.
705,daté 10/10/2012"P&x menaxhimin ¢ mbetieve 1€ automjeteve né fund t& jetés".VKM nr. 452,
daté 11/07/2012 "Pér Landffill-et e mbetjeve", VKM nr. 177, daté 06/03/2012 "Pér ambalazhet
dhe mbetjet e tyre", VKM nr. 178, daté 06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve",VKM nr. 175,
daté 1"9/01/2011 "Pér miratimin e strategjisé kombétare t&¢ menaxhimit t& mbeteve dhe té planit
kombétar t& menaxhimit t& mbetjeve", VKM nr. 798, daté 29/09/2010 pér miratimin e rregullores

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi” Bulevard”10 Korriku” Tel.[4::0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




"Pér administrimin ¢ mbetjeve spitalore",VKM nr. 99, daté 18/02/2005" "Pér mlfatlm"m e
katalogut Shqipétar t& klasifikimit & mbetjeve",Udhezimi nr. 1738, daté 12.(.)3.201“5 Mbi
kriteret ¢ studimit -projektimit pér rehabilitimin e vend - depozitimeve t€ mbetjeve t€ ngruta
urbane si dhe ndértimin ¢ Landfilleve apo impjanteve t& trajtimit t& mbetjeve t& ngurta urbane",

me propozim té¢ Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

L.T€ miratoj¢ "Planin Vendor t& Menaxhimit t# {ntegruar t& Mbetjeve Urbane (PVMIMU) 2025-
2030" bashkelidhur kétij vendimi.

2.Ngarkohet Drejtoria Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit, Mjedisit dhe Pronés dhe Drejtoria

¢ Menaxhimit & Territorit, Shérbimeve Publive dhe Mirmbajtjes s& Objekteve Arsimore e
Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/201 5, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar). :

SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI KESHILLIT
Xhulja GJINI Enis ZANI

: h \¢

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi” Bulevard”10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



